РАЙОННАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

5 созыва
_______________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок предоставления денежных выплат и льгот лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин Пуровского района", утвержденный решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район

от 22 декабря 2015 года № 34
23 марта 2017 года
г. Тарко-Сале

№ 91_
В целях совершенствования механизма предоставления льгот гражданам, удостоенных звания "Почетный гражданин Пуровского района", на основании статьи 5 Устава муниципального образования Пуровский район, решения Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 31 мая 2007 года № 178 "О Положении о звании "Почетный гражданин Пуровского района" (с изменениями от 24 февраля 2011 года, от 17 декабря 2015 года), Районная Дума муниципального образования Пуровский район
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Порядок предоставления денежных выплат и льгот лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин Пуровского района", утвержденный решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 22 декабря 2015 года № 34 следующие изменения:
1.1. Пункт 11 части 3 Порядка изложить в следующей редакции:
"11. Документом, подтверждающим получение санаторно-курортного лечения, является отрывной талон путевки, который Почетный гражданин обязан представить в срок не позднее 90 (девяносто) дней после окончания санаторно-курортного лечения в Управление, но не позднее, чем за 20 (двадцать) дней до окончания текущего календарного года.";
1.2. Пункт 14 части 3 Порядка изложить в следующей редакции:

"14. Почетный гражданин, который приобрел санаторно-курортную путевку самостоятельно, в том числе и члену своей семьи, не позднее 90 (девяносто) дней после окончания санаторно-курортного лечения, но не позднее, чем за 20 (двадцать) дней до окончания календарного года, представляет в Управление заявление на возмещение расходов за самостоятельно приобретенную санаторно-курортную путевку, отрывной талон к санаторно-курортной путевке и документ, подтверждающий стоимость и оплату санаторно-курортной путевки, оформленный на имя Почетного гражданина.";
1.3. В пункте 15 части 3 Порядка слова "не позднее 30 дней" заменить словами "не позднее 20 (двадцати) дней";
1.4. Часть 3 Порядка дополнить пунктом 16 следующего содержания:

"16. В случае не предоставления документов в сроки, указанные в пункте 14 части 3 Порядка, возмещение расходов за санаторно-курортную путевку не производится.";

1.5. Приложения 2, 3 к Порядку предоставления денежных выплат и льгот лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин Пуровского района" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Северный Луч".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Районной Думы муниципального образования Пуровский район (О.Г. Бережная).
	Председатель Районной Думы

________________________ А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования
Пуровский район
_________________________ А.Н. Нестерук

Приложение

к решению Районной Думы

муниципального образования

Пуровский район

от 23 марта 2017 года № 91
Приложение 2

к Порядку предоставления денежных выплат и льгот лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин Пуровского района"
В Управление социальной политики Администрации Пуровского района

от ____________________________________

______________________________________

проживающего по адресу:
______________________________________
______________________________________

______________________________________
тел. ___________________________________
Заявление
Прошу предоставить мне и члену моей семьи (сопровождающему лицу) путевку в санаторно-курортное учреждение ________________________________________________
на период ______________________________________________________________________
К заявлению прилагаю следующие документы:
1) заверенные копии паспортов Почетного гражданина и члена семьи (сопровождающего лица);
2) заверенная копия удостоверения к званию "Почетный гражданин Пуровского района";
3) медицинская справка для получения путевки по форме № 070/у-04 Почетного гражданина и члена семьи (сопровождающего лица);
4) заверенная копия свидетельства о заключении брака или документа подтверждающего степень родства.

________________________________________________________________________________
Обязуюсь:
1. Использовать лично полученную путевку.
2. После прохождения санаторно-курортного лечения, в течение 90 дней, но не позднее, чем за 20 (двадцать) дней до окончания календарного года, предоставить в Управление социальной политики Администрации Пуровского района, отрывной талон путевки с отметкой санаторно-курортного учреждения.

3. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих выезду в санаторно-курортное учреждение, не позднее 10 дней до начала срока действия путевки в письменной форме уведомить об этом и возвратить путевку в Управление социальной политики Администрации Пуровского района.
Дата _________________________                                   Подпись _________________________
                                                                                                                                          (лица, подавшего документ)
Документы приняты:
Дата _________________________                                   Подпись _________________________
                                                                                                                                          (лица, принявшего документ)
Приложение 3

к Порядку предоставления денежных выплат и льгот лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин Пуровского района"
В Управление социальной политики Администрации Пуровского района

от ____________________________________

______________________________________

проживающего по адресу:
______________________________________
______________________________________

______________________________________
тел. ___________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу произвести возмещение расходов за самостоятельно приобретенную санаторно-курортную путевку мне и члену моей семьи в санаторно-курортное учреждение ________________________________________________________________________________

на период заезда _________________________________________________________.

От обеспечения санаторно-курортной путевкой на _______ год отказываюсь.

К заявлению прилагаю следующие документы:

1) заверенная копия паспорта члена семьи почетного гражданина;
2) заверенная копия свидетельства о заключении брака;
3) справка для  получения путевки по форме № 070/у-04 Почетного гражданина и члена семьи.

Обязуюсь в течение 90 дней, после окончания санаторно-курортного лечения, но не позднее, чем за 20 (двадцать) дней до окончания календарного года, направить в адрес Управления социальной политики Администрации Пуровского района, принявшего заявление на возмещение расходов за самостоятельно приобретенную санаторно-курортную путевку, отрывной талон к санаторно-курортной путевке с отметкой санаторно-курортного учреждения и документы, подтверждающие стоимость и произведенную мной оплату за санаторно-курортную путевку.

Дата ______________                                                                 Подпись _____________________

В период получения мер социальной поддержки и (или) социальной выплаты согласен(а) на осуществление уточнения моих персональных данных при проведении сверки с данными различных органов государственной власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления, а также юридических лиц, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.

Ознакомлен(а), что в любое время вправе обратиться с письменным заявлением о прекращении действия настоящего согласия.

___________________
   (подпись заявителя)

4